



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

«23» 12 2016 р.

м. Київ

№ 524/дг

Про введення в дію рішень Вченої ради
університету від 21 грудня 2016 року
(протокол № 11)

У відповідності до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 №1556-VII, пункту 5.4.3. Статуту Національного авіаційного університету, пункту 1.6. Положення про Вчену раду Національного авіаційного університету

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Національного авіаційного університету, ухвалені на засіданні від 21 грудня 2016 року (протокол № 11):

1.1. Підтримати включення до складу колективу претендентів на здобуття Державної премії України в галузі освіти 2017 року в номінації «Вища освіта» за виконання навчально-методичного комплексу підручників та навчальних посібників на тему «Теоретична електротехніка та метрологія» від Національного авіаційного університету КОШЕВОЇ Лариси Олександрівни – професора кафедри біокібернетики та аерокосмічної медицини, доктора технічних наук, професора за результатами таємного голосування («за» – 81, «проти» – 4, недійсних бюлетенів – немає).

1.2. За сумлінну працю, плідну науково-педагогічну і виховну діяльність та вагомий особистий внесок у підготовку висококваліфікованих фахівців клопотати перед Міністерством освіти і науки України про нагородження Подякою Міністерства освіти і науки САВЧЕНКА Миколу Івановича – доцента кафедри механіки механіко-енергетичного факультету Навчально-наукового Аерокосмічного інституту Національного авіаційного університету.

1.3. Затвердити план роботи Вченої ради Національного авіаційного університету на 2017 рік відповідно до змісту представленого проекту та із урахуванням внесених пропозицій. (План роботи Вченої ради НАУ на 2017 рік розміщено на сайті Національного авіаційного університету в розділі Вчена рада).

дг 525

1.4. Затвердити перелік спеціальностей університету щодо збільшення ліцензованого обсягу здобувачів освітнього ступеня «Магістр», а саме:

№ пор.	Шифр та найменування спеціальності
1	2
1.	275 «Транспортні технології (на повітряному транспорті)»
2.	022 «Дизайн»
3.	029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа»
4.	035 «Філологія»
5.	051 «Економіка»
6.	053 «Психологія»
7.	054 «Соціологія»
8.	055 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»
9.	056 «Міжнародні економічні відносини»
10.	061 «Журналістика»
11.	071 «Облік і оподаткування»
12.	072 «Фінанси, банківська справа та страхування»
13.	073 «Менеджмент»
14.	074 «Публічне управління та адміністрування»
15.	075 «Маркетинг»
16.	076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»
17.	081 «Право»
18.	082 «Міжнародне право»
19.	101 «Екологія»
20.	105 «Прикладна фізика та наноматеріали»
21.	113 «Прикладна математика»
22.	121 «Інженерія програмного забезпечення»
23.	122 «Комп'ютерні науки та інформаційні технології»
24.	123 «Комп'ютерна інженерія»
25.	124 «Системний аналіз»
26.	125 «Кібербезпека»
27.	134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка»
28.	141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»
29.	142 «Енергетичне машинобудування»
30.	151 «Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології»
31.	152 «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка»
32.	153 «Мікро- та наносистемна техніка»
33.	161 «Хімічні технології та інженерія»
34.	162 «Біотехнології та біоінженерія»

1	2
35.	163 «Біомедицина інженерія»
36.	171 «Електроніка»
37.	172 «Телекомунікації та радіотехніка»
38.	173 «Авіоніка»
39.	186 «Видавництво та поліграфія»
40.	191 «Архітектура та містобудування»
41.	192 «Будівництво та цивільна інженерія»
42.	193 «Геодезія та землеустрій»
43.	231 «Соціальна робота»
44.	242 «Туризм»
45.	272 «Авіаційний транспорт»
46.	275 «Транспортні технології (на повітряному транспорті)»

1.5. Внести зміни до нормативних термінів навчання здобувачів освітнього ступеня «Магістр» за освітньо-професійною програмою навчання з 1 року 10 місяців на 1 рік 6 місяців (з вересня 2017 року) за такими спеціальностями та спеціалізаціями:

№ пор.	Шифр та найменування галузі знань	Шифр та найменування спеціальності	Найменування спеціалізації
1	2	3	4
Навчально-науковий Аерокосмічний інститут			
1.	13 «Механічна інженерія»	134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Літаки і вертольоти
2.	14 «Електрична інженерія»	142 «Енергетичне машинобудування»	Газотурбінні установки і компресорні станції
Навчально-науковий інститут Аеропортів			
3.	19 «Архітектура та будівництво»	192 «Будівництво та цивільна інженерія»	Автомобільні дороги і аеродроми
Навчально-науковий інститут Інформаційно-діагностичних систем			
4.	11 «Математика та статистика»	113 Прикладна математика	Прикладна математика
5.	14 «Електрична інженерія»	141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»	Електротехнічні системи електроспоживання
6.	14 «Електрична інженерія»	141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка»	Світлотехніка і джерела світла
7.	15 «Автоматизація та приладобудування»	151 «Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології»	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва

1	2	3	4
8.	15 «Автоматизація та приладобудування»	152 «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка»	Інформаційні вимірювальні системи
9.	17 «Електроніка та телекомунікації»	172 «Телекомунікації та радіотехніка»	Біотехнічні та медичні апарати і системи

1.6. Включити спеціальність 081 «Право» до переліку спеціальностей для підготовки фахівців в університеті англійською мовою за освітнім ступенем «Бакалавр» (з вересня 2017 року).

1.7. Затвердити навчальний план спеціальності 081 «Право» для підготовки фахівців в університеті англійською мовою за освітнім ступенем «Бакалавр».

1.8. Затвердити Положення про Приймальну комісію Національного авіаційного університету відповідно до змісту представленого проекту (термін дії 1 рік).

1.9. Відповідно до Умов прийому до вищих навчальних закладів України в 2017 році, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 13.03.2016 № 1236 затвердити:

- Правила прийому до Національного авіаційного університету у 2017 році;
- Правила прийому до територіально відокремленого структурного підрозділу Коледжу інформаційних технологій та землевпорядкування Національного авіаційного університету у 2017 році;

- Правила прийому до територіально відокремленого структурного підрозділу Кременчуцького льотного коледжу Національного авіаційного університету у 2017 році;

- Правила прийому до територіально відокремленого структурного підрозділу Кіровоградської льотної академії Національного авіаційного університету у 2017 році;

- Правила прийому до аспірантури та докторантури Національного авіаційного університету у 2017 році.

1.10. З метою посилення іміджу Національного авіаційного університету за кордоном та здійснення організаційних заходів щодо збільшення контингенту іноземних студентів та осіб без громадянства, бажаючих навчатися в університеті:

1) перейменувати у складі відділу міжнародних зв'язків: візово-протокольну службу в сектор протоково-візової роботи і закордонних відряджень та службу фандрайзінгу в сектор міжнародних угод та навчально-наукових програм;

2) утворити у складі відділу міжнародних зв'язків такі структурні підрозділи: сектор координації діяльності спільних міжнародних структур, сектор та сектор міжнародної військової освіти.

1.11. З метою приведення у відповідність до завдань та напрямів діяльності служби академічної мобільності студентів Центру міжнародної освіти перейменувати її на сектор академічної мобільності Центру міжнародної освіти Національного авіаційного університету.

1.12. У зв'язку з набуттям чинності Постанови Кабінету міністрів України №440 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру неприбуткових установ та організацій, включення неприбуткових підприємств, установ та організацій до Реєстру та виключення з Реєстру» внести зміни до Положення про територіально відокремлений структурний підрозділ Коледж інформаційних технологій та землевпорядкування Національного авіаційного університету, в частині їх адаптації до вимог пункту 4 статті 133 Податкового кодексу України.

1.13. У зв'язку з набуттям чинності Постанови Кабінету міністрів України №440 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру неприбуткових установ та організацій, включення неприбуткових підприємств, установ та організацій до Реєстру та виключення з Реєстру» внести зміни до Положення про територіально відокремлений структурний підрозділ Кременчуцький льотний коледж Національного авіаційного університету, в частині їх адаптації до вимог пункту 4 статті 133 Податкового кодексу України.

1.14. Відповідно до Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261, та на основі Таблиці відповідності Переліку наукових спеціальностей (Перелік 2011) та Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти (Перелік 2015), затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 06.11.2015 р. № 1151, затвердити перелік галузей знань та спеціальностей у докторантурі Національного авіаційного університету:

2011 рік		2015 рік	
Спеціальність	Галузь науки, за якою присуджується наук. ступінь	Галузь знань	Спеціальність
05.23.01 – будівельні конструкції, будівлі та споруди	Технічні	19 – архітектура та будівництво	192 – будівництво та цивільна інженерія
12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право	Юридичні	08 – право	081 – право

1.15. Затвердити проектну групу з підготовки III освітньо-наукового рівня вищої освіти (доктор філософії) за спеціальністю 054 «Соціологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» в оновленому складі:

– ХОМЕРІКІ Олена Андріївна – завідувач кафедри соціології та політології Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету, доктор соціологічних наук, професор – керівник проектної групи;

– ШУСТ Наталія Борисівна – професор кафедри цивільного права і процесу Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету, доктор соціологічних наук, професор;

– ЯГОДЗІНСЬКИЙ Сергій Миколайович – доцент кафедри філософії Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету, доктор філософських наук, доцент;

– ПИВОВАРОВА Надія Павлівна – доцент кафедри соціології та політології Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету, кандидат соціологічних наук, доцент;

– ЗЛОБІНА Олена Геннадіївна – професор кафедри соціології та політології Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету за сумісництвом, завідувач відділом соціальної психології Інституту соціології НАН України, доктор соціологічних наук, професор;

– РОМАНЕНКО Юрій Вікторович – професор кафедри соціології та політології Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету за сумісництвом, професор кафедри міжнародних медіа комунікацій та комунікативних технологій Інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор соціологічних наук, професор;

– ЯКОВЕНКО Юрій Іванович – професор кафедри соціології та політології Навчально-наукового Гуманітарного інституту Національного авіаційного університету за сумісництвом, професор кафедри галузевої соціології Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор соціологічних наук, професор.

1.16. Затвердити тему докторської дисертації кандидата технічних наук, доцента КАШМАТОВА Віктора Йосиповича у редакції «Методологія побудови квазіпредметних ергатичних систем керування рухом повітряних суден» та призначити його науковим консультантом завідувача кафедри авіаційних комп'ютерно-інтегрованих комплексів, доктора технічних наук, професора Синєглазова Віктора Михайловича.

1.17. Затвердити тему докторської дисертації начальника кафедри тактико-спеціальної підготовки Інституту Управління державної охорони України Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату юридичних наук, доценту КИСЛЕНКУ Дмитру Петровичу у редакції «Теоретико-методичні засади професійної підготовки майбутніх фахівців з охоронної діяльності до використання інформаційних технологій» та призначити його науковим консультантом професора кафедри авіаційної англійської мови, доктора педагогічних наук, доцента Кучай Тетяну Петрівну.

1.18. Затвердити тему докторської дисертації докторанта Національного авіаційного університету, кандидата технічних наук, доцента ЯКОВЕНКА Ігоря Анатолійовича у новій редакції «Моделі деформування залізобетону на засадах механіки руйнування». Науковий консультант – професор кафедри комп'ютерних технологій будівництва, доктор технічних наук, професор Колчунов Володимир Іванович.

1.19. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня кандидата наук аспіранта Національного авіаційного університету БАРАНЕЦЬКОГО Андрія Олеговича у редакції «Метод розрахунку розкриття тріщин у вузлах залізобетонних складених конструкцій» та призначити його науковим керівником докторанта Національного авіаційного університету, кандидата технічних наук, доцента Яковенка Ігоря Анатолійовича.

1.20. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня кандидата наук аспіранта Національного авіаційного університету ЗАГРЕБЕЛЬНОГО Володимира Вікторовича у новій редакції «Технологічне забезпечення підвищеної зносостійкості швидкорізальної сталі Р6М5 комбінованими методами поверхневого зміцнення». Науковий керівник – професор кафедри машинознавства, кандидат технічних наук, доцент Лабунець Василь Федорович.

1.21. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня кандидата наук аспірантки Національного авіаційного університету КАЛАШНИКОВОЇ Вікторії Вікторівні у новій редакції «Оптимізація взаємодії в системі «людина-житло-середовище» за критеріями психологічного комфорту для елітного житла». Науковий керівник – завідувач кафедри комп'ютерних технологій дизайну і графіки, доктор технічних наук, професор Ковальов Юрій Миколайович.

1.22. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія» аспіранта Національного авіаційного університету МАСУДА Надіма Нуровича у редакції «Створення раціональних типів сталезалізобетонних колон армованих сталевими листами» та призначити його науковим керівником завідувача кафедри комп'ютерних технологій будівництва, доктора технічних наук, професора Лапенка Олександра Івановича.

1.23. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня кандидата наук проректора з економіки та адміністративно-господарської роботи, викладача кафедри міжнародного права Навчально-наукового інституту Міжнародних відносин МАЙСНЕРА Андрія Васильовича у редакції «Кваліфікація міжнародного злочину «агресія» у збройній, економічній, інформаційній та культурно-цивілізаційній формі її виявів» та призначити його науковим керівником завідувача кафедри міжнародного права, доктора юридичних наук, професора Антипенка Володимира Федоровича.

1.24. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня кандидата наук здобувача Національного авіаційного університету МУРГУЛ Віри Андріївни у редакції «Методика енергоефективної модернізації житлової історичної забудови» та призначити її науковим керівником завідувача кафедри дизайну інтер'єру, кандидата архітектури, старшого наукового співробітника, доцента Олійник Олену Павлівну.

1.25. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 152 «Метрологія та інформаційно-вимірвальна техніка» аспіранта Національного авіаційного університету ПЕТРОВА Юрія Івановича у редакції «Методи та математичні моделі проектування систем контактних датчиків механічних величин» та призначити його науковим керівником завідувача кафедри комп'ютеризованих електротехнічних систем та технологій, доктора технічних наук, професора Кваснікова Володимира Павловича.

1.26. Рекомендувати до друку монографію «Права народів від неоліту до Нового часу» автора РАДЗИВІЛЛ Олександра Анатолійовича за власні кошти.

1.27. Рекомендувати до друку науковий журнал «Електроніка та системи управління», № 4 (50) за 2016 рік.

1.28. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Вісник Національного авіаційного університету. Серія: Педагогіка. Психологія», випуск 2 (9) за 2016 рік.

1.29. Рекомендувати до друку № 4 (32) наукового журналу «Наукоємні технології» за 2016 рік.

1.30. Рекомендувати до друку правовий журнал «Наукові праці Національного авіаційного університету. Серія: Юридичний вісник «Повітряне і космічне право», № 4 (41) за 2016 рік.

1.31. Рекомендувати до друку електронний науковий журнал «Проблеми екологічної біотехнології», № 2 за 2016 рік.

1.32. Рекомендувати до друку науково-технічний журнал «Проблеми тертя та зношування», № 4 (73) за 2016 рік.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. ректора



В. Ісаєнко

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ